

## اخبار

**تمدید مهلت عدم جرمیه «معاینه فنی» و پایان اعتبار «گواهینامه»**

با توجه به مهلت اتخاذ شده، از شهروندان می‌خواهیم که به مرور و در فرصت موجود نسبت به مراجعه به مراکز معاینه فنی و دفاتر پلیس+۱۰ برای دریافت معاینه فنی و تمدید گواهینامه های رانندگی خودشان که منقضی اعتبار شده، اقدام کنند.

جریمه خودروریس پلیس راهور ناجا از تمدید فرصت دریافت معاینه فنی خودروها و گواهینامه‌های منقضی شده توسط پلیس راهور تا پایان ماه مبارک رمضان خبر داد.

پس از انتشار گزارشی در ایسنا «پیرامون روزشمار برای پایان چشم‌پوشی پلیس از جرمیه دو تخلف» و وپیکیری‌های انجام شده در این خصوص، سردار سید کمال هادیانفر، رییس پلیس راهور ناجا از تمدید این مهلت خبر داد و گفت: خودروهای فاقد معاینه فنی و گواهینامه های منقضی شده تا پایان ماه مبارک رمضان جریمه نخواهند شد.

به گفته رییس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا این اقدام با هماهنگی‌های صورت گرفته با وزارت کشور انجام شده است.

وی افزود: به توجه به مهلت اتخاذ شده، از شهروندان می‌خواهیم که به مرور و در فرصت موجود نسبت به مراجعه به مراکز معاینه فنی و دفاتر پلیس+۱۰ برای دریافت معاینه فنی و تمدید گواهینامه های رانندگی خودشان که منقضی اعتبار شده، اقدام کنند.
خبرگزاری ایسنا دو روز گذشته در گزارشی به پایان مهلت عدم جرمیه دو تخلف رانندگی تا نیمه اردیبهشت‌ماه پرداخته بود.

#### اجاره پیاده راه‌های پایتخت متنی شد

اعضای شورای شهر تهران در جریان بررسی لایحه محرک اقتصادی شهرداری تهران به ماده ۸ این لایحه که بخشی از آن اجاره پیاده راه‌ها را برای کسب درآمد منظور کرده بود، رای مخالف بردی.

در جریان دویست و یازدهمین جلسه شورای شهر تهران جزئیات لایحه محرک اقتصادی شهرداری تهران در شرایط کرونا مورد بررسی قرار گرفت.

ماده ۸ این بسته پیشنهادی شهرداری را مجاز می داند که درخصوص فضاهای مربوط به فضاهای ناتمام شهری«تغییر پارکینگ تجهیز نشده، خیابان ساخته نشده، اراضی حاصل از اصلاح املاک در زمان تخریب و نوسازی و…» را درنظر گرفتن صرفه و صلاح شهر و از زمان مرتفع شدن موانع اجرای آن طرح، مجوز بهره برداری موقت بخش خصوصی از فضاهای فوق را وفق آیین نامه مالی-معاملاتی صادر کند.

پیشنهاد حذف این ماده در جلسه شورای شهر مورد بررسی قرار گرفت.
حجت نظری درباره این ماده گفت: اگر این پروژه ها به بخش خصوصی واگذار شوند، فرایند رشد متوقف می شود چرا که بسیاری از پروژه ها با شرایط مشابهی مواجه هستند و باید درباره این موضوع تجدید نظر صورت گیرد.

محمد سالاری نیز درباره حذف این ماده گفت: شهرداری تهران اینکه برخی املاک را برای اجرای طرح های شهری تملک کند و آنها را اجاره بدهد به شدت مورد نارضایتی مردم قرار می گیرد. بخشی از آن مربوط به پیاده راه ها است که حق به شهر در آن مطرح است و پیاده راه ها امکان عمومی هستند.

در نهایت ماده ۸ لایحه بسته محرک اقتصادی با رای اکثریت اعضای شورای شهر حذف شد.

معاون ساماندهی امور جوانان :

**بانک‌ها حق درخواست بیش از یک ضامن برای وام ازدواج را ندارند**

معاون ساماندهی امور جوانان گفت: درخواست بیش از یک ضامن برای وام ازدواج از سوی بانک ها غیر قانونی است و مراجعین شکایات خود را در سایت بانک مرکزی ثبت کنند.

طی روزهای گذشته و پس از اعلام آغاز پرداخت وام ازدواج به متقاضیان به مبلغ ۵۰ میلیون تومان و قید یک ضامن، شماری از مراجعین به بانک‌ها با مشکلات مختلفی برای دریافت وام خود روبرو شده‌اند.

عمده موانع موجود نیز مربوط به شرایط دریافت وام در بانک‌ها و تعداد ضامن‌های لازم بوده است. برخی از بانک‌ها از پرداخت وام با یک ضامن خودداری کرده و وجود ۲ ضامن یا وام‌بر، کسر از حقوق، اعطای ۶۰ میلیون سفته، برگ کسر از حقوق و گردش حساب وام گیرنده را برای واریز وام ضروری خوانده‌اند.

در همین خصوص محمدمهدی تندگویان معاون ساماندهی امور جوانان در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره وجود برخی موانع و ناهماهنگی‌ها در روند دریافت وام ازدواج در بانک‌ها، گفت: طبق قانون وام ازدواج تنها باید با وجود یک ضامن پرداخت شود. در صورتی که هر یک از متقاضیان هنگام دریافت وام در بانک با مواردی خلاف قوانین و مقررات اعلام شده مواجه شد، باید در سایت بانک مرکزی به بخش رسیدگی به شکایات مراجعه کند.

وی افزود: افراد برای ثبت شکایات خود در این زمینه، با ثبت شماره شعبه و شماره تسهیلات شکایت خود را ثبت کرده و بانک مرکزی دراین‌باره رسیدگی خواهد کرد.

تندگویان در پاسخ به این سوال که برخی از بانک‌ها بر خلاف اخبار اعلام شده مبنی بر کفایت یک ضامن برای دریافت وام ازدواج، درخواست ضامن‌های بیشتری را از متقاضیان می‌کنند، اظهار داشت: ممکن است این اتفاق به دلیل کافی نبودن پد حقوق ضامن متناسب با مبلغ وام و اقساط رخ دهد و در این صورت بانک حق عدم پذیرش ضامن مذکور را دارد اما نمی‌تواند خواستار وجود بیش از یک ضامن شود و این اقدام غیر قانونی است.

رئیس جمهور از مردم بخاطر رعایت پروتکل های بهداشتی تشکر کرد و گفت: این موضوع دال بر همکاری مردم با وزارت بهداشت است.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری، در جلسه امروز ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: در این ماه مبارک و مقدس ماه صیام و قیام ماه دعا و قرآن برای مردم ایران و همه مسلمانان آرزوی موفقیت می‌کنم. امیدوارم با دعای خیر مردم از این مشکل و مصیبت ویروس هم رهایی پیدا کنند.وی افزود: نام خداوند شفای اصلی است که همه چیز به دست او است، امیدواریم دعای مردم و توسل مردم توجه مردم مفید واقع شود و مورد قبول حق قرار بگیرد.
اهم اظهارات رئیس دولت را بخوانید؛

«زحماتی که مردم و پرستاران به نهایت برسد و به نقطه مطلوبی برسیم که زندگی برای مردم آسانتر شود.

«وزارت بهداشت اعلام کرد پروتکل‌هایی به مردم اعلام شده است که مورد مراعات قرار بدهند. در مجموع ۸۳ درصد به طور متوسط در کشور مراعات شده است، در بعضی شهرها ۹۲ درصد مراعات شده است.

**۸۳ درصد مردم پروتکل های ضدکرونایی را رعایت کردند**

تهران شهر بزرگی است که یک مقدار کمتر بوده است. ولی متوسط ۸۳ درصد مراعات مردم دال بر همکاری مردم با مسوولین بهداشتی کشور است که نشان دهنده توجه مردم به سلامت جامعه است که برای ما خیلی مهم است.

«کادر درمان ما با همه وجود و توان به صحنه آمدند. آمار مراجعه کنندگان به بیمارستان عدد پایینی بوده است که این نشان از همکاری مردم و تلاش کادر درمانی ماست.

«طبق آماری که در جلسه اعلام شد، مراجعه کننده به بیمارستان در طول شبانه روز گذشته حدود ۳۰۰ نفر بوده که به بیمارستان مراجعه کردند و این نشان از همکاری مردم و تلاش کادر پزشکی است که ما را به این نقطه مطلوب رسانده است. البته تا امروز شرایط به طور نسبی مطلوب است. اما آن نقطه مطلوبی که مورد نظر ما است هنوز فاصله وجود دارد و باید کار شود تا به آن نقطه برسیم.

«در مراکز درمانی و بیمارستان‌های کشور تعداد دستگاه‌های تنفس مصنوعی و ونتیلاتور با اوایل ما اسفند خیلی متفاوت شده است؛ تعداد ۱۰۰۰ دستگاه ونتیلاتور اضافه شده است که به معنای افزایش تخت‌های مراقبت ویژه است. به طوری که اکنون حدود ۴۰۰ تخت ویژه اضافه شده است که نشان می‌تواند کادر درمانی و تولید کنندۀ کار بزرگی انجام داده و نیازها را تأمین کرده‌اند.

**باید برای شرایط بازکرونا آماده باشند**
«زمان پایان کرونا روشن نیست، داروی درمان این بیماری هم معلوم نیست، اما همه برای یافتن واکسن آن در تلاش هستند، با این حال هنوز مشخص نیست چه مدت دیگری چه روز و چه ماهی پایان این بیماری است.

«بیش از ۸۰ مرکز و موسسه معروف جهانی برای پیدا کردن واکسن کرونا در تلاش هستند و ما نیز ما هم دلمان می‌خواهد بشر هر چه زودتر به واکسن کرونا برسد و حتما هم می‌رسد اما زمان آن مشخص نیست.

«۱۲۰ مرکز بزرگ برای تولید داروهای درمان بیماری کرونا تلاش می‌کنند این دارو هم ممکن است کشف شود اما زمان آن نیز هم روشن نیست

ما باید برای شرایط باز کرونا آماده باشیم.
باید با بدبینی به شرایط پس از کرونا نگاه کنیم، باید در نظر بگیریم این شرایط ممکن است تا تابستان یا کمتر و بیشتر طول می‌کشد؛ و امکان دارد دوباره شیوع آن کم و یا در مقطعی دیگری اوج بگیرد.
باید در دو بخش حواسمان بسیار جمع باشد، یکی بخش تجهیزات و تعداد کافی و مورد نیروی انسانی درمان گر که باید مرخصی رفته و تجدید روحیه شده باشند و همچنین تجهیزات و کیت‌های آزمایشگاهی و دستگاه‌های سی‌تی‌اس‌کن مورد نیاز که باید آن هم به اندازه کافی تولید و تأمین شده باشند.

باید امکانات و تجهیزاتی مورد نیاز برای مقابله با این بیماری از ماسک و گان تا کیت‌های مخصوص تا تخت بیمارستانی و نیروی انسانی را باید با بدبینی

پیش‌بینی و برنامه‌ریزی کنیم و ضرر نمی‌کنیم.
«از همه آنهایی که به احسان و نیکوکاری در حسنیه‌ها و مساجد مشغول هستند و در سراسر کشور علما، روحانیان، طلاب، خیرین، نیروهای بسیج و مسلح، مردم خیر همه پای کارآمدند و بسته‌های حمایتی درست می‌کنند، تشکر می‌کنم.

«صرف نظارت از این که این بسته حمایتی چند درصد مشکل آن خانواده را حل می‌کند فضای

## علما نگذاشتند دو قطبی ایجاد شود؛ برای روزهای سخت آماده باشیم

# زمان بازگشایی مدارس و مساجد از زبان روحانی



معنوی آن مهمتر از کمک مادی است. فضای معنوی آن این است که مردم به فکر یکدیگرند و همدیگر را فراموش نمی‌کنند و در روزهای سختی اتفاق و نیکوکاری خود را انجام می دهند و این برای ما بسیار مهم است.

«از اول اسفند کادر درمان با تمام وجود به صحنه آمدند و کار بزرگی انجام دادند و انجام می‌دهند، طبق آماری که در جلسه اعلام شد، مراجعه کننده به بیمارستان در طول شبانه روز گذشته حدود ۳۰۰ نفر بوده که به بیمارستان مراجعه کردند و این نشان از همکاری مردم و تلاش کادر پزشکی است که ما را به این نقطه مطلوب رسانده است. البته تا امروز شرایط به طور نسبی مطلوب است. اما آن نقطه مطلوبی که مورد نظر ما است هنوز فاصله وجود دارد و باید کار شود تا به آن نقطه برسیم.

«کاری‌هایی در کشور ما برای مبارزه با ویروس

کرونا شد و کارهایی هم در کشورهای دیگر انجام شد، اما اقدامی که در ایران انجام گرفت، بحث غربالگری بود که بسیار بارزتر بود. در همین جلسه امروز در طرح غربالگری گفته شد در نوبت اول ۷۸ میلیون نفر مورد غربالگری نوبت اول قرار گرفتند که در این کشور به این پهناوری مسئله مهمی است که این هم به خاطر

مراکز بهداشتی است که در سراسر کشور وجود دارد و هدفمندتر و دقیق تر از دوره اول است که کار بسیار بزرگی است.

«ما با بدبینی مبارزه با کرونا را طراحی کردیم و کار بزرگی انجام شد. الان هم باید خودمان را برای یک روز سخت آماده کنیم .
«۱۲۲ شهرستان که مناطق سفید و کم ریسک هستند از فردا مساجد و نماز جمعه هایش بازگشایی می شود.

**احتمال بازگشایی برخی مدارس کشور از ۲۷ اردیبهشت**
«امروز در جلسه ما یکی از مسائلی که مطرح شد، گشایش در امر آموزش در مدارس بود. یعنی در مناطقی که کم خطر و یا سفید هستند برای یک مدت دیگر که ۲۰ اردیبهشت پیشنهاد شد، با حفظ پروتکل‌های به بهداشتی مدارس بازگشایی شود و یک ماه هم آموزش ادامه پیدا کند و سپس امتحانات برگزار شود.

«من یک مقدار کمی نگران بودم که آیا این طرح به خوبی اجرا می‌شود یا خیر؟ اولاً ما زمان اجرای این طرح را به تأخیر انداختیم، یعنی از ۲۰ اردیبهشت تا ۲۷ اردیبهشت موقوف می‌کنیم. وزارت بهداشت، وزارت کشور باید با آموزش و پرورش باز هم در این زمینه مطالعه کنند، صدا و سیما هم کمک کند تا دلهره‌ای برای مردم ایجاد نشود و پروتکل‌ها کاملاً مراعات شود.

«البته کار خوبی است که آموزش ما شروع به کار کند اما در عین حال باید پروتکل‌های بهداشتی به دقت مورد مراعات دقیق قرار بگیرد.
**برخی صنوف حتی در مناطق قرمز بازگشایی می‌شود**
«وزارت کشور و وزارت بهداشت بازگشایی برخی از صنوف مانند آرایشگاه‌ها، روزشگاه‌ها و مراکز ورزشی در حدی که تجمع در آنجا ایجاد نشود، که پیش از این بازگشایی آنها ممنوع بوده، حتی در مناطق قرمز آنها اعلام آمادگی شده بود.
«بازگشایی مراکز را خیلی با آرامش و پلکانی پیش می‌بریم اما در عین حال از یاد نباید ببریم که اولا کرونا هنوز وجود دارد و ثانیاً ممکن است با یک اوج احتمالی در آن نیز روبه رو شویم.

«برای بروز احتمالی اوج کرونا از همین امروز باید تدابیری هم برای تأمین تجهیزات و امکانات

#### سردار رحیمی: مردم همراهی کنند

# پلیس با لغو طرح‌های ترافیکی موافق است

است.

سردار رحیمی از مردم خواهش کرد تا دقت کنند و کمک کنند تا وضعیت ترافیکی بهبود یابد.

او در پاسخ به سوالی در خصوص درخواست از مدیریت شهری برای همکاری مالی و رفع مشکلات کلانتری‌ها گفت: یک مصوبه‌ای از ۱۱ سال قبل وجود دارد که اقدامی برای آن نشده است. این مصوبه شورای عالی امنیت ملی است که براساس آن تعداد کلانتری‌های تهران باید به ۲۰۰ عدد برسد و در این مصوبه مسئولیتی را برای شهرداری تهران درنظر گرفته اند که هم در بحث واگذاری زمین و هم در بحث ساخت باید به نیروی انتظامی کمک کند.

فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: دلایل و استدلال‌ها و نیازهایمان را به اعضای شورای شهر تهران اعلام کردیم و امروز هم به این دوستان گفتیم که با همین امکانات که امروز موجود است، در اکثر شاخص‌ها نمره قابل قبولی کسب کرده‌ایم، ولی برای اینکه بتوانیم خدمات بهتری به مردم ارائه کنیم، باید به امکانات جدید دست پیدا کنیم.

کنیم، امنیت موجود امروزمان ارتقا بخشیده می‌شود گفت: چراکه تعداد پورنده‌ها برای هر افسر ۱۰ پورنده است، که خیلی بالاتر از میانگین کشوری است و این کیفیت کار را کاهش می‌دهد.

سردار رحیمی گفت: در حدود ۳۰ هزار میلیارد بودجه سالانه

این مقطع به درد می خورد، کار شود. قبل از کرونا کالاهایی مشتری داشت و صادر می‌شد و الان کالاهای دیگری مشتری دارد. رنگ و بوی صادرات‌ها عوض شده و نیازهای جامعه و شرایط آن تغییر کرده است. بنابراین ما باید خود را برای این شرایط آماده کنیم.

«حرکت بسیار خوبی آغاز در کشور شده است، باید از تمام بنگاه‌های تولیدی، کارگران، صنعتگران و کارآفرینان تشکر کنم، در فضای مجازی کار بزرگی انجام گرفته است. کرونا هزار تا گرفتاری برای کشور درست کرد اما برای دولت الکترونیک لوکوموتیوی شده است که به سرعت جلو می‌برد.

«آموزش‌ها در دنیا در حال تغییر است و جایگاه فضای مجازی تغییر کرده است. ارتباطات مردم شکل و بوی دیگری به خود گرفته است. بنابراین باید برای شرایط پساکرونا خود را آماده کنیم که آن جهان کاملاً با جهان امروز فرق می‌کند.

« نکته ای که باید به آن اشاره کنم عدالت در درمان مردم در کرونا است. انسانیت و احسان در این درمان است.

« با واسطه مطلبی را خواندم که پزشکی در نیویورک رفته برای این که تست بگیرد نوشته بود که من از صبح در یک صف ۴ تا ۵ ساعت طول کشید تا نوبت‌م شود تست دهم. ۶ روز طول کشید که جواب تست من را بدهند که مثبت است یا منفی و حتی برای این تست دادن هم پول دادم.
«می بینیم که دنیا با چه شرایطی مواجه است. هم پولی است و هم صف شلوغ است و هم دیر جواب می‌دهند و هم پردمعا هستند در حالی که کشور ما امروز نسبت به درمان یک بیمار نگاه نمی‌کنیم که این ایرانی است یا غیر ایرانی است. نگاه نمی‌کنیم که مذهب آن چیست، از کدام قبیله است و برای کدام شهر است؟ همه را یکسان می بینیم و حتی اتباع خارجی را مجانی معالجه می‌کنیم.

«در این جلسه گفته شد که در آمریکا بین سپاه و سفید و بین آنهایی که بومی وغیربومی و با این کشورهای دیگر هستند متفاوت رفتار می‌شود. این عدالت و شرایطی که در کشور برای نشانگر اخلاق و جایگاه ایمان و انسانیت است. احسانی که در ماه رمضان صورت گرفته و به فکر یکدیگر هستیم این به خاطر ایمان و معنویت ماه رمضان است.

« از اول انقلاب به ما گفتند که نه شرقی

نه غربی. امروز در گرفتاری نه شرق و نه غرب به داد می‌رسد. به ما گفتند اقتصاد مقاومتی امروز اقتصاد مقاومتی به درد ما می خورد. به ما گفتند طوری روی پای خود بایستید که تکانه‌ها شما را مضطرب نکند امروز می بینیم که این شوک‌ها و تکانه‌ها ما را مضطرب نکرده است.بنابراین کرونا از یک دیدگاه به ما نشان می‌دهد که راه صحیح و درستی را از اول انتخاب کردیم. به خودمان اعتماد کردیم و روی پای خودمان ایستادیم و بر مبنای تولید داخلی خود تکیه کردیم که امروز آثار آن را به خوبی می بینیم.

«همچنین درباره مسئله شماره گذاری و تمام شدن زمان مستاجرین هم تصمیمات خوبی اتخاذ کردیم که به صورت مصوبه ابلاغ خواهد شد.
**رسته های شغلی و کارگران تحت فشار شدید هستند**

«الان شرایط آسانی نیست البته ما تمام تلاشمان را انجام می‌دهیم که رسته‌های شغلی و کارگرانی که تحت فشار شدید هستند برای آنها فکری کنیم تا مشکلاتشان کمتر شود. البته اقداماتی هم به صورت وام و یا بسته‌های معیشتی انجام دادیم که البته بازهم این اقدامات را ادامه می‌دهیم.

«امروز عده‌ای در معیشت و عده‌ای در تولید گرفتار هستند. تولیدگر هست اما مسیر تولید باز نیست. کشورهایی که اقتصاد آنها تک بعدی بود، می‌بینیم که امروز چقدر گرفتار هستند. آنهایی که فقط به نفت یا به گردشگری متکی بودند چقدر گرفتار شدند یا حتی اقتصادشان تعطیل شده است. کشور ما تک بعدی نیست و ظرفیت‌های مختلف داریم که اگر هم یک بعد دچار مشکل شود می‌توانیم به ابعاد دیگر توجه کنیم، در این شرایط سخت باید تحمل و تاب آوری و صبر ما بالا برود و ما رمضان اساسا ماه صبر است و روزه برای تمرین صبر و ایجاد قدرت صبر در انسان است.

« اول ما به صبر نیاز داریم و نباید بی‌حوصله

باشیم، البته در خانه ماندن و تفریح و سفر نرفتن،

مراکز ورزشی و استیمای همه سخت است و از همه سخت‌تر این است که کسی شغلش را هم از دست داده است بنابراین باید صبر داشته باشیم و در عین حال همه باید به وظایف خود عمل کنند.



شهرداری تهران است که می‌شود یک درصد از آن را به موضوع امنیت اختصاص داد تا بتوانیم اقدامات بهتری را انجام دهیم.
او همچنین به مساله معنادین متجاهر اشاره کرد و گفت: مردم از این مساله گله مند هستند و باید امکانات شهر تهران را برای این منظور بسیج کنیم. در شهرداری ۲۲ مرکز بهران را داریم که اگر در فرایند بازپروری قرار گیرد، گام بلندی را بر می‌داریم. سردار رحیمی با بیان اینکه برخی از اقداماتی که در این مراکز انجام می‌گیرد ادیم، گفت: چرا که معنادین شب در آنجا می‌خوابد و غذایی می‌خورد و مجدد صبح در خیابان رها می‌شود که این مشکلی را حل نمی‌کند،

ضمن اینکه شاید دو نفر دیگر را هم معناد کنند.
فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ گفت: اگر این اقدام را با کمک خود ستاد مبارزه با مواد مخدر در فرایند بازپروری قرار دهیم که امکان بسیار بزرگی است، حداقل مشکلات معنادین متجاهر کاملاً حل خواهد شد

روزنامه‌صبح ایران

# استیلا

## اجتماعی

شماره ۲۹۵۵

## خبر کوتاه

شهردار منطقه یک :

**مسیر ۲ کیلومتری برای اجرای تراموا در شمال تهران آماده است**

مسیر ۲/۲ کیلومتری در شمال تهران آماده اجرای تراموا به عنوان مد جدید حمل و نقلی در مسیر گردشگری است.

**به گزارش امتیاز؛** سید حمید موسوی شهردار این منطقه در جلسه با مدیر عامل بخش حمل و نقل ریلی گروه مینا با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: منطقه یک، منطقه ای گردشگر پذیر است و توجاال یکی از بزرگترین مجموعه های گردشگری شهر تهران است که بدلیل حضور شهروندان با خودروهای شخصی پیک ترافیکی را در ولنجک افزایش می دهد، بر همین اساس اجرای تراموا می تواند مشکل ترافیکی این محل را کم و بر جاذبه های گردشگری شمال تهران بیافزاید.

وی افزود: تمام تلاش و اولویت اول منطقه یک در سال ۹۹ عملیاتی شدن اجرای تراموا است که امیدواریم این طرح در این دوره آغاز شود تا نمونه ای برای اجرا در سایر مناطق و شهرها شود. موسوی گفت: در اجرای این طرح پارکینگ ایستگاه اول توجال تخلیه و به میدان دانشجو منتقل می شود و املاک آزاد شده ظرفیتی را برای توسعه خدمات پذیرایی و اقامتی ایجاد می کند. شهردار منطقه یک تصریح کرد: با توجه به اینکه حجم متقاضیان در روزهای تعطیل بیشتر است و می توانند از این شبکه استفاده کنند، یک وسیله نقلیه هم تعریف می شود که بتواند برای دسترسی محلی به ساکنان ولنجک سرویس بدهد. موسوی افزود: با توجه به مشکلات مالی شهرداری سعی دارد با استفاده از اراضی و املاک دراختیار بخشی از هزینه ها را به صورت نقدی و غیر نقدی با کاربری های گردشگری، کار و خدماتی و… تأمین کند. وی افزود: تراموا با مترو رقابت نخواهد کرد بلکه فقط برای رفع گره ترافیکی مسیر کوتاه در منطقه استفاده می شود در حالی که مترو شبکه حمل و نقلی وسیعی است.

**تکمیل عملیات بازگشایی دوربرگردان علامه عسگری در محدوده منطقه ۱۹**

عملیات ترافیکی و عمرانی بازگشایی دوربرگردان شرق به شرق علامه عسگری به اتمام رسید.

**به گزارش امتیاز،** علیرضا مرآتی معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه با بیان این خبر گفت: این دوربرگردان در ۵ هزار متر مربع به منظور ایمنی تردد در پل غیر همسطح بقیار نشانگر احداث شد که با بازگشایی آن، عملیات بهره برداری پل نیز تکمیل خواهد شد. او درخصوص اقدامات ترافیکی انجام شده در این دوربرگردان این‌گونه گفت: نصب ۴۰۰ گاردریل، ۷۰۰ خنجرنام، شبکه های ترافیکی، کاشن تابلو، جهت نما و بیش از ۸۰ استوانه ایمنی از جمله اقداماتی است که برای بازگشایی این دوربرگردان صورت گرفت. همچنین درهمین راستا ضمن اصلاح رفیوز میانی بزرگراه ۵، یک کیلومتر خط ضمنی محور بابازاری و ۱۵ تابلوی هدایت مسیر ۱۰۰۰ نیروی‌جسی، ۲ دستگاه چراغ راهنمایی و دکل کنسولی نصب شد.

**سناریوی آموزش و پرورش برای موج دوم کرونا در پاییز چیست؟**

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش برنامه این وزارتخانه برای موج دوم کرونا در فصل پاییز را تشریح کرد.

«رضوان حکیم‌زاده» معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره بازگشایی مدارس در مهر با وجود اعلام معاون وزیر بهداشت مبنی بر وقوع قطعی موج دوم و سوم کرونا در پاییز گفت: در حال حاضر درباره بازگشایی مدارس برنامه‌هایی در دست بررسی است که البته هنوز نهایی نشده‌است. وی در ادامه این‌گونه گفت: قطعا در رابطه با

شرایط مختلفی که ممکن است، اتفاق بیفتد، روی برنامه‌های متفاوتی کار کردیم، با توجه به اینکه در زمان خیلی کوتاه و بحرانی، آموزش و پرورش دستاوردهای خیلی خوبی داشته، قطعا برنامه ما این است که همیشه آماده باشیم و برای کاربری شرایط خاصی جدای از کرونا مثل آلودگی یا بردت هوا، اگر با شرایطی مواجه شدیم که به هر دلیلی امکان حضور فیزیکی دانش‌آموزان در مدرسه وجود نداشته، بتوانیم آموزش را در بسترهای مختلف تداوم ببخشیم.حکیم‌زاده افزود: چیزی که قطعی بوده این است که ما در هیچ شرایطی آموزش را تعطیل نخواهیم کرد و پیگیر این موضوع هستیم، اما اینکه با چه روشی و در چه بستری، باید ببینیم که شرایط چگونه است تا برنامه‌های مدون شده در اعلام کنیم. معاون وزیر آموزش و پرورش در

پاسخ به سوالی درباره برنامه‌های آموزش و پرورش در موج دوم شیوع کرونا در پاییز گفت: اکنون نمی‌توانم در این زمینه اظهارنظر قطعی کنم که برنامه آموزش و پرورش چه خواهد بود. اجازه دهید قدری جلوتر برویم. نکته مهم این است که شرایط بحرانی، فرصتی برای نظام آموزشی کشور و آموزش و پرورش به وجود آورده تا بتوانند برای تداوم آموزش مدیریت خوبی داشته باشندوی بیان کرد: قطعا تجربه‌هایی که در این شرایط به دست آورده‌ایم، به ما در شرایط دیگر هم کمک می‌کند. آموزش و پرورش برنامه بلندمدت دارد و به طور کلی آمادگی لازم برای تداوم آموزش در شرایطی که به هر دلیلی امکان حضور دانش‌آموزان در مدرسه وجود ندارد را داریم. معاون وزیر آموزش و پرورش برای ایام تعطیلی مدارس به هر دلیلی، سناریوهای مختلفی در نظر دارد و آن را جزو برنامه‌های بلند مدت خود تعریف کرده است.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش با بیان این‌گونه گفت: از پایان سال تحصیلی فعلی تا زمان بازگشایی مدارس فرصت خوبی است تا تجربه‌هایمان را بازبینی کرده و اشکالات آن را برطرف کنیم. همچنین فرصت مناسبی است تا به بسترهای متعدد و متنوع فکر کنیم و بتوانیم همه دانش‌آموزان را تحت پوشش قرار دهیم. اینکه دقیقا چه سناریویی انجام خواهد شد را در زمان خودش صحبت خواهیم کرد.